
UCHWAŁA NR IX.101.2019
RADY GMINY DARŁOWO

z dnia 31 maja 2019 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Programu współpracy Gminy Darłowo 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

za 2018 r. ”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506) art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 688) Rada Gminy Darłowo uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Darłowo za organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2018 r. ”, stanowiące 

załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Darłowo

Grzegorz Hejno

Id: FB618F9D-8481-4CA8-916F-B792F972CB80. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr IX.101.2019 

Rady Gminy Darłowo  

z dnia 31 maja 2019 r.  
 

Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Darłowo za organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego  za 2018 

rok  
 

Wstęp 

Zgodnie z zapisami art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2019 poz. 688) Wójt Gminy Darłowo zobowiązany 

jest przedłożyć Radzie Gminy sprawozdanie z realizacji programu  

 

współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalności 

pożytku publicznego za rok poprzedni. Roczny Program współpracy Gminy Darłowo z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2018 rok stanowiła uchwała Nr XLII.402.2017 Rady Gminy Darłowo z dnia 30 

listopada 2017 r. Projekt Programu współpracy został poddany konsultacjom na podstawie 

Zarządzenia Nr KW.0050.150.2017 Wójta Gminy Darłowo z dnia 31 października 2017 r. w 

sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu Programu współpracy Gminy Darłowo z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

na 2018 r. Konsultacje odbyły się zgodnie z § 2 ust. Uchwały Rady Gminy Darłowo Nr 

XXXVI/490/2010 z dnia 26 października 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu 

konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego projektów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 

tych organizacji wyniki konsultacji są ważne bez względu na ilość organizacji pozarządowych 

i/lub organizacji nieformalnych, które wzięły w nich udział. W trakcie prowadzonych konsultacji 

nie wpłynęły żadne uwagi, opinie, ani propozycje zmiany Programu współpracy ze strony 

organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów działających w sferze pożytku publicznego.  
 

Współpraca o charakterze finansowym.  

Na wsparcie zadań publicznych realizowanych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty,                    

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie w budżecie Gminy Darłowo na 2018 rok przeznaczono kwotę                        

w wysokości: 320.000,00 zł.  

W 2018 roku ogłoszono 2 konkursy ofert na realizację priorytetowych zadań publicznych ujętych 

w § 7 Programu współpracy na dany rok kalendarzowy.  
 

Pierwszy konkurs na realizację zadań publicznych Gminy Darłowo w zakresie wspierania                          

i upowszechniania kultury fizycznej, sportu przez organizacje pozarządowe i podmioty 

wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie został 

ogłoszony zarządzeniem Nr KW.0050.10.2018 r. Wójta Gminy Darłowo z dnia 17 stycznia 2018 

r., opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej w dniu 17 stycznia 2018 r. Nabór trwał do 

09 lutego 2018 r. Rozstrzygnięcie konkursu stanowi Zarządzenie Nr KW.0050.22.2018 Wójta 

Gminy Darłowo z dnia 21 lutego 2018 roku. W drodze konkursu wyłoniono 7 organizacji, 

którym przyznano dotację celową na wsparcie realizacji zadań publicznych, wg poniższego 

wykazu:  

Id: FB618F9D-8481-4CA8-916F-B792F972CB80. Podpisany Strona 1



 

Lp. Nazwa organizacji Tytuł zadania 

publicznego 

Wysokość 

przyznanych 

środków (w zł) 

Wysokość 

wykorzystanyc

h środków (w 

zł)  
1. Klub kolarski „ZIEMIA 

DARŁOWSKA”  

Wspieranie i 

upowszechnian

ie kultury 

fizycznej i 

sportu poprzez 

kolarstwo  

41.000,00  41.000 

2. Fundacja Rozwoju 

Sportowego Dzieci i 

Młodzieży w Darłowie  

Organizacja 

zajęć w 

szkółce 

kolarskiej pn. 

„Gmina 

Darłowo” w 

ramach 

Narodowego 

Programu 

Rozwoju 

Kolarstwa  

5.000,00 5.000,00 

3. Klub sportowy „Stocznia 

Darłowo M&W”  

Wspieranie i 

upowszechnian

ie kultury 

fizycznej i 

sportu w 2018 

r.  

4.000,00 
 

4.000,00 

4. Stowarzyszenie Na Rzecz 

Rozwoju Szkoły w 

Dobiesławiu i Wsi 

Dobiesław, Wiekowo, 

Wiekowice  

Gra o zdrowie 

zajęcia 

sportowo-

rekreacyjne dla 

dzieci i 

młodzieży  

4.000,00 4.000,00 

5. Stowarzyszenie na Rzecz 

Rozwoju Szkoły i Wsi w 

Słowinie „Ku 

Przyszłości”  

Misja 

specjalna – 

wyścig po 

zdrowie 2  

5.000,00 
 

5.000,00 

6. Gminne Zrzeszenie 

Ludowe Zespoły 

Sportowe  

Wspieranie i 

upowszechnian

ie kultury 

fizycznej i 

sportu poprzez 

piłkę nożną  

236.000,00 236.000,00 

7. Stowarzyszenie „Błękitna 

Fala”  
„Zdrowe ciało, 

sprawny 

5.000,00 5.000,00 

Id: FB618F9D-8481-4CA8-916F-B792F972CB80. Podpisany Strona 2



umysł”  
   300.000,00 300.000,00 

 
 
 

Drugi otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych Gminy Darłowo w zakresie 

przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym w 2018 r. przez organizacje 

pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego                 

i o wolontariacie został ogłoszony Zarządzeniem Nr KW.0050.56.2018 Wójta Gminy Darłowo               

z dnia 21 maja 2018 r., opublikowanym w Biuletynie Informacji Publicznej w dniu 21 maja 2018 

r. Nabór trwał do 15 czerwca 2018 r. Rozstrzygnięcie konkursu stanowi Zarządzenie                            

Nr KW.0050.65.2018 Wójta Gminy Darłowo z dnia 20 czerwca 2018 roku. W drodze konkursu 

wpłynęła 1 oferta, wg której wyłoniono 1 organizację, której przyznano dotację celową na 

wsparcie realizacji zadania publicznego, wg poniższego wykazu:  
 
 

Lp. Nazwa organizacji Tytuł zadania 

publicznego 

Wysokość 

przyznanych 

środków (w 

zł) 

Wysokość 

wykorzystany

ch środków 

(w zł)  

1. Stowarzyszenie 

„Odnaleźć siebie”  

Profilaktyka - 

Aktywni 55+ 

w gminie 

Darłowo  

20.000,00  20.000,00 

 

Zgodnie z procedurą konkursową określoną w Programie współpracy oferty w konkursach                        

w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, sportu oraz przeciwdziałania 

uzależnieniom i patologiom społecznym zostały zweryfikowane pod względem formalnym                       

i zaopiniowane pozytywnie.  
 

W trybie pozakonkursowym tzw. małej dotacji wpłynęła oferta uproszczona Stowarzyszenia 

„Odnaleźć siebie” w Darłowie na zadanie publiczne pt. „Rehabilitacja przez taniec” na kwotę 

4.050,00 zł. Gmina Darłowo uznając celowość zadania publicznego w ramach art. 19a ustawy                  

z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie podpisała 

umowę na realizację zadania publicznego. 
 

Ponadto przyznano dofinansowanie – w trybie pozakonkursowym – w ramach Uchwały                         

Nr XLIV.426.2018 Rady Gminy Darłowo z dnia 31 stycznia 2018 roku w sprawie określenia 

trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadań publicznych Gminy 

Darłowo w ramach inicjatywy lokalnej. W 2018 r. podpisano umowę na realizację zadania 

publicznego w ramach inicjatywy lokalnej pn. „Pionierzy Małej Ojczyzny” z Mieszkańcami Wsi 

Słowino.  Z budżetu Gminy dofinansowano inicjatywę na łączną kwotę 2.000,00 zł.  
 

 

Współpraca o charakterze pozafinansowym  

Gmina Darłowo wspiera sektor pozarządowy także w formach pozafinansowych, czyli 

działalności promocyjnej oraz informacyjnej.  

Id: FB618F9D-8481-4CA8-916F-B792F972CB80. Podpisany Strona 3



Merytoryczna (pozafinansowa) współpraca samorządu Gminy Darłowo i organizacji miała 

bardzo wiele form. Przed wszystkim w katalogu form współpracy pomiędzy samorządem,                       

a organizacjami w 2018 wykorzystano takie formy jak: 

• wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności przez organy 

administracji publicznej i organizacje, a także podpisywanie porozumień o współpracy                          

z organizacjami – zarówno przy realizacji projektów, jak i organizowania imprez lokalnych m.in. 

jarmarku wielkanocnego i bożonarodzeniowego, II Regionalnego Kongresu Kobiet w Gminie 

Darłowo, Pikniku Rodzinnego na Wyspie Łososiowej, Turnieju o Renifera Świętego Mikołaja, 

Senioriady i in.; 

• konsultowanie z organizacjami pozarządowymi projektów aktów normatywnych                             

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, chociażby Rocznego 

programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami działającymi w sferze 

pożytku publicznego i wolontariacie określonymi w ustawie;  

• tworzenie wspólnych zespołów doradczych i inicjatywnych, składających się                               

z przedstawicieli sektora pozarządowego i administracji publicznej, w tym powołanie 

Zarządzeniem Nr KW.0050.91.2018 Wójta Gminy Darłowo z dnia 16.08.2018 r. ciała doradczo-

inicjatywnego Rady Seniorów Gminy Darłowo na podstawie Uchwały Nr XLIV.42.2018 Rady 

Gminy Darłowo z dnia 31 stycznia 2018 roku w sprawie utworzenia Rady Seniorów Gminy 

Darłowo oraz nadania jej statutu. W 2018 r. w skład Rady Seniorów wchodziło 6 członków, 

uzupełniony do składu określonego w uchwale o 3 kolejnych członków w 2019 r. na podstawie 

Zarządzenia  Nr KW.0050.54.2019 Wójta Gminy Darłowo z dnia 10.04.2019 r. Obecnie Rada 

Seniorów Gminy Darłowo liczy 9 członków, przedstawicieli seniorów, a także organizacji 

pozarządowych działających na rzecz seniorów. 

 

W 2018 r. wypracowano szereg innych możliwości kooperacji administracji z sektorem 

pozarządowym. Są to między innymi: 

• doradztwo i udzielanie organizacjom pomocy merytorycznej w przygotowaniu projektów 

i pisaniu wniosków w różnych programach aplikacyjnych m.in. Granty Sołeckie, 

Mikrodotacje, Społecznik, Działaj Lokalnie itd. 

• udzielanie informacji o istnieniu innych źródeł finansowania, zwłaszcza pochodzących                        

•  

• z innych źródeł publicznych, sektora prywatnego, funduszy celowych i prywatnych 

fundacji; 

• wspieranie akcji promującej przekazywanie 1% podatku dochodowego od osób 

fizycznych organizacjom pożytku publicznego; 

• organizacja szkoleń podnoszących jakoś pracy w organizacjach pozarządowych w sferze 

zadań publicznych, poszerzających umiejętności zarządzania organizacją, spotkań 

animacyjnych, spotkań informacyjnych; 

• wspólne rozpoznawanie potrzeb i wspólne planowanie działań służących zaspokojeniu 

tych potrzeb; 

• wzajemne wykorzystywanie wiedzy profesjonalistów pracujących w organizacjach                             

i samorządzie; 

Id: FB618F9D-8481-4CA8-916F-B792F972CB80. Podpisany Strona 4



• prowadzenie bazy danych o organizacjach pozarządowych realizujących zadania 

publiczne; 

• prowadzenie punktu poradnictwa dla organizacji pozarządowych poprzez Koszalińską 

Agencję Rozwoju Regionalnego w Koszalinie oraz współpraca z Ośrodkiem Wsparcia 

Ekonomii Społecznej dla organizacji pozarządowych; 

• udzielanie bezpłatnych porad prawnych dla organizacji pozarządowych; 

• pomoc w zakładaniu stowarzyszeń poprzez pomoc w przygotowaniu dokumentacji 

rejestracyjnej oraz pomoc przy opracowywaniu statutów oraz dokumentów 

rejestracyjnych; 

• działalność informacyjna w zakresie oferowanych przez inne podmioty szkoleń                              

i publikacji dla organizacji pozarządowych; 

• popularyzacja działalności organizacji pozarządowych na stronach internetowych 

samorządu oraz na fanpage Wieści Gminy Darłowo oraz stronie www.gminadarlowo.pl; 

• pomoc organizacjom w nawiązywaniu współpracy z mediami oraz wypracowywanie 

porozumień i standardów współpracy partnerskiej organizacji między sobą, a także                           

z samorządem przy realizacji wspólnych wydarzeń, czy projektów; 

• istotną częścią współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi było wsparcie 

organizacyjne przy prowadzonych przez organizacje przedsięwzięciach, np. poprzez 

udostępnianie gminnych obiektów (świetlic, sali konferencyjnej) nieodpłatnie lub/i                       

na preferencyjnych warunkach.  
 

Gmina Darłowo wchodzi w struktury takich stowarzyszeń jak: Darłowskiej Lokalnej 

Organizacji Turystycznej w Dorzeczu Wieprzy i Grabowej zw. DarLOT, 

Środkowopomorskiej Grupy Działania, Stowarzyszenia Gmin Uzdrowiskowych 

Rzeczypospolitej Polskiej, Darłowskiego Centrum Wolontariatu, Darłowskiej Lokalnej 

Grupy Rybackiej, Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej. 
 

W 2018 roku działały szkolne koła wolontariuszy wg poniższego wykazu: Szkolny Klub 

Wolontariusza przy Szkole Podstawowej w Dąbkach, Szkolny Klub Wolontariusza przy 

Szkole Podstawowej w Kopnicy, Szkolny Klub Wolontariusza przy Społeczna Szkoła 

Podstawowa w Dobiesławiu, Szkolny Klub Wolontariusza przy Społeczna Szkoła 

Podstawowa w Jeżyczkach, Szkolny Klub Wolontariusza przy Społeczna Szkoła 

Podstawowa w Słowinie, Szkolny Klub Wolontariusza przy Szkoła Podstawowa w 

Starym Jarosławiu.  
 

Podsumowanie  

Gmina Darłowo realizując cele Programu współpracy w 2018 r. udzieliła organizacjom 

pozarządowym wsparcia finansowego, jak również pomocy pozafinansowej. W 2018 roku 

Gmina Darłowo współpracowała z organizacjami pozarządowymi na wielu płaszczyznach 

związanych z rozwojem regionu oraz wspieraniem działań na rzecz różnych grup 

społecznych. Działania te nakierowane były w szczególności na tworzenie warunków do 

zwiększania aktywności społecznej oraz prowadzenia ciekawych i efektywnych inicjatyw 

na rzecz mieszkańców. 

 

Id: FB618F9D-8481-4CA8-916F-B792F972CB80. Podpisany Strona 5

http://www.gminadarlowo.pl/

		2019-06-07T14:02:17+0200
	Grzegorz Hejno




